
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

RETTIFICA ERRORE MATERIALE – DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 380 DEL 6.06.2022: “Aggiudicazione della procedura di gara mediante appalto specifico 

Sdapa Consip S.p.A. (Sistema dinamico di acquisizione) n. 2959150 per la fornitura, con posa in 

opera, di un sistema telecomandato digitale diretto con tomosintesi per le esigenze della U.O.S.D. 

Diagnostica per immagini del P.O. Pausilipon – Ditta G.M.S. MED – Importo di aggiudicazione € 

188.400,00 oltre iva di cui € 400,00 come oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso – CIG 

9103829D57 – Esecuzione immediata” – CODICE CUP H62H19000040003 - ESECUZIONE 

IMMEDIATA

Il  Direttore  della    UOC      propone  quanto  di  seguito  riportato ,  attestando  la  regolarità  della  relativa 

istruttoria:

PREMESSO che ,   con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  380  del  6.06.2022  ad  oggetto: 

“A ggiudicazione  della  procedura  di  gara  mediante  appalto  specifico   Sdapa   Consip  S.p.A.  (Sistema 

dinamico di acquisizione) n. 2959150 per la fornitura, con posa in opera, di un sistema telecomandato 

digitale  diretto  con   tomosintesi   per  le  esigenze  della  U.O.S.D.  Diagnostica  per  immagini  del  P.O. 

Pausilipon – Ditta G.M.S. MED – Importo di aggiudicazione € 188.400,00 oltre  iva di cui € 400,00 

come  oneri  per  la  sicurezza  non  so ggetti  a  ribasso  –  CIG  9103829D57  –  Esecuzione  immediata ”, 

questa  AORN  ha  aggiudicato  la  fornitura  con  posa  in  opera  di  un   sistema  telecomandato  digitale 

diretto con  tomosintesi  per le esigenze della U.O.S.D. Diagnostica per immagini del P.O. Pausilipon , 

alla ditta G.M.S. MED, per un importo complessivo di € 188.400,00 oltre Iva;

ATTESO che:

o la fornitura in argomento rientra  nel  Programma di Interventi  di edilizia sanitaria ai sensi dell’art. 20 

della Legge 67/88 III Fase – I Stralcio – Scheda n. 41 – P.O. Pausilipon;
o con  nota  mail  del  15.07.2022,  agli  atti,  il  Direttore  della  U.O.C.   Tecnico  Patrimoniale  e  ICT   ha 

rappresentato che  per le forniture rientranti nel suddetto programma di interventi è necessario indicare 

in  ogni  atto  deliberativo ,   sia  di  indizione  che  di  aggiudicazione ,   il  relativo  “codice  CUP”   e  che  il 

codice CUP della suddetta fornitura è il seguente: CUP H62H19000040003;

RILEVATO  che,  a seguito di verifica amministrativa, risulta che nel punto  2 ) del deliberato   di cui alla 

Delibera  n.  380/2022 ,  rigo  n.  6,  presente  a  pagina  6,   è  stato  erroneamente  indicato  l’importo 

dell’indizione   della  fornitura  in  oggetto,    pari  ad  €  300.400,00  oltre  Iva,   in  luogo  di  quello  di 

aggiudicazione   pari  ad  €  188.400,00  oltre  Iva;  risulta,  inoltre,  non  indicato  il  codice  CUP    

H62H19000040003, come invece richiesto per gli interventi rientranti   nel Programma di Interventi di 

edilizia  sanitaria  ai  sensi  dell’art.  20  della Legge  67/88  III  Fase  –  I  Stralcio  –  Scheda  n.  41  –  P.O. 

Pausilipon;

Tanto premesso,



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RITENUTO   di  proporre   la  rettifica  degli  errori  materiali    di  cui  alla  Deliberazione  del  Direttore 

Generale  n.  3 80  del  6.06.2022 ,  con  la  corretta  indicazione ,  nel  punto  2)  del  deliberato,  rigo  n.  6, 

presente a pag. 6,   del prezzo  corretto  di aggiudicazione pari ad € 188.400,00 oltre Iva e l’indicazione 

del Codice CUP  H62H19000040003,  come richiesto per gli interventi di cui a l   Programma di Interventi 

di edilizia sanitaria ai sensi dell’art. 20 della Legge 67/88 III Fase – I Stralcio – Scheda n. 41 – P.O. 

Pausilipon;

RITENUTO ,  infine,  di   rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 

dell’art. 21-quater L. 241/1990, al fine di consentire l’espletamento degli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del                                               IL DIR. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI 

Procedimento                                                                                   E SERVIZI                                    

(Sig. Alessandro Dumont)                                                         (Dr.ssa Erica Ferri)

FIRMATO DIGITALMENTE                                   FIRMATO DIGITALMENTE

D’ORDINE

Il Funzionario istruttore

(Dr. Emanuele Ragosta)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo

(Dr.ssa Daniela Mignone)

FIRMATO DIGITALMENTE

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario

(Dr. Vincenzo Giordano)

FIRMATO DIGITALMENTE

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal  responsabile  di  tale Unità Operativa  con  la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

1) Rettificare   gli  errori  materiali   di  cui  alla  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  380  del 

6.06.2022, con la corretta indicazione, nel punto 2) del deliberato, rigo n. 6, presente a pag. 6,   



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

del  prezzo  corretto  di  aggiudicazione  pari  ad  €  188.400,00  oltre  Iva,  in  luogo  di  quello 

erroneamente indicato e l’indicazione del Codice CUP  H62H19000040003  come richiesto per 

gli interventi di cui al    Programma di Interventi di edilizia sanitaria ai sensi dell’art. 20 della 

Legge 67/88 III Fase – I Stralcio – Scheda n. 41 – P.O. Pausilipon;

2) Confermare  per  il  resto  tutto quanto previsto nella Deliberazione del Direttore Generale n. 

380 del 6.06.2022;

3) Trasmettere, altresì, copia del presente atto:

- alla U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- al DEC,  il Responsabile della  U.O.S.D. Diagnostica per Immagini del P.O. Pausilipon , perché 

provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico contabile dell’esecuzione 

del contratto stipulato dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

- al   Direttore  U.O.C.  Tecnico   Patrimoniale   e   ICT   nella  qualità  di  R.U.P.  del 

Progetto di cui alla scheda n. 41 – P.O. Pausilipon, per i successivi adempimenti;

- al  Collegio  Sindacale  dell’AORN  Santobono  Pausilipon  –  PEC:  collegio    

sindacale.santobono@pec.it ;

- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- all’Operatore economico aggiudicatario;

4) Pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

5) R endere  il presente provvedimento immediatamente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater 

L. 241/1990, al fine di consentire l’espletamento degli adempimenti consequenziali.

Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna

FIRMATO DIGITALMENTE

       

  
 

mailto:sindacale.santobono@pec.it

	NumeroDataRep: n. 526 del 03 agosto 2022
		2022-07-29T14:08:43+0200
	Emanuele Ragosta


		2022-07-29T14:15:14+0200
	Erica Ferri


		2022-08-02T15:17:53+0200
	Daniela Mignone


		2022-08-02T16:21:02+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-08-03T11:51:15+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-08-03T13:04:26+0200
	Giuseppe Rocco




